
Podorlický skanzen Krňovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

GPS souřadnice: 50.190299N, 15.982273E Adresa URL: www.krnovice.cz

V Podorlickém skanzenu Krňovice uvidíme architektonické a technické památky regionu Královéhradecka,
podhůří Orlických hor a Podkrkonoší. Nachází se na území části obce Krňovice nedaleko
Třebechovic pod Orebem. Jedná se o projekt neziskové organizace a soukromé – rodinné firmy.
Výstavba skanzenu neprobíhala od počátku za zavřenými dveřmi a zájemci si mohli prohlédnout již
rozestavěné stavby i vznikající expozice. V následujících letech pak postupně vznikaly jednotlivé stavby,
které lze dnes vidět, ale i cesty, oplocení a další doprovodná infrastruktura.
Během prohlídkové trasy uvidíte nejen samotné stavby, ale i jejich  interiér vybavený dobovými exponáty.
Tyto exponáty či předměty, jsou  plně funkční a mnohé z nich, si můžete sami vyzkoušet.   Celoročně
se zde konají tematicky zaměřené dny, kdy se v provozu  předvádí stroje vázané na dané téma.
Stavby ve skanzenu
2002 - zvonička z Orlických hor2002 - roubená stodola z Ledců (depozitář)2003 - demontáž mlýna z
Bělče nad Orlicí č.p. 302003 - polabský statek (správní objekt skanzenu)2003 - 2004 - transfer špýcharu ze
Semechnic (expozice)2004 - stodola z Klášterce nad Orlicí (restaurátorská dílna a zázemí skanzenu)2005 -
2006 - kočárovna (expozice)2006 - 2008 - hospoda "Na špici" - rekonstrukce stavby (ekocentrum ČSOP)2006 -
2010 - transfer školy ze Všestar (expozice)2007 - rekonstrukce sušárny ze Semechnic (expozice)2007 - transfer
špýcharu z Prasku (expozice)2008 - rekonstrukce kapličky z Humburk2009 - 2010 - rekonstrukce kovárny
(expozice)2009 - 2016 - obnova roubeného vodního mlýna Běleč n. Orlicí č.p. 30 - budova2010 - roubená
stodola2014 - 2016 -  tzv. Východočeský statek (technické zázemí skanzenu)2016 - současnost  -
budování expozice historické truhlárny a katru

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1239/podorlicky-skanzen-krnovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:04:07


